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四川路桥建设集团股份有限公司 

关于接待机构投资者调研情况的公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

一、调研情况 

时间：2022 年 3 月 15 日下午 3:30-4:30 

调研方式：电话会议交流 

调研机构名称（排名不分先后）：华创证券有限责任公司、天弘基金管理有限

公司、工银瑞信基金管理有限公司、广发基金管理有限公司、浦银安盛基金管理

有限公司、华安基金管理有限公司、东方证券资产管理公司、华泰资产管理有限

公司、国泰基金管理有限公司、汇添富基金管理股份有限公司、华泰保兴基金管

理有限公司、华泰柏瑞基金管理有限公司、海富通基金管理有限公司、中欧基金

管理有限公司、长信基金管理有限公司 

公司接待人员：副总经理、董事会秘书周勇，证券事务代表朱霞 

二、调研的主要问题及回复情况 

1、公司今年发布了业绩预告和快报，今年业绩向好的原因主要是什么？ 

答：主要还是公司提升市场开拓和经营能力，优质施工项目增多；也不断提

升项目管理水平，实施信息化、数字化、智能化，降本增效，提高项目毛利率；

另外公司加快推进项目变更、材料调差等合同管理工作，使得净利润有较大幅度

增长。 

2、公司施工业务在省内的订单情况和优势是什么？ 

答：公司的主营业务是交通基础设施设计施工建设，公司在深水大跨径桥梁、

高山峡谷桥梁、复杂地质特长隧道、高速公路路面形成了核心关键技术。省内在

控股股东蜀道集团的大力支持下，公司通过与蜀道集团组成联合体投资高速公路

项目，并根据相关法律法规，具备施工资质和能力可自行组织实施工程建设。蜀

道集团作为四川省交通强省建设的主力军和排头兵，公司可获得省内绝大部分高

速公路的工程订单。 

3、今年稳增长力度较大，公司有什么感受？目前的经营情况怎么样？ 
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答：从四川省的情况来看，四川省 “十四五”的基础设施投入比“十三五”

增长 60%以上，蜀道集团内部的基础设施投资也比“十三五”有大幅增长，因此

公司在订单的获取方面可以从中获益，目前在手订单也比较充足，生产经营情况

稳中向好。 

4、公司如果自己投资项目，资金压力大么？如何降低财务成本？ 

答：在未来几年，公司预计主营发展趋势较好，施工利润成稳步上升趋势，

在投资项目上可提供足够的资金支持。主业方面，公司主要通过参股方式参与投

资，进一步减轻资金压力；其他业务方面公司依托于施工利润，并充分利用 AAA

信用评级，提高直接融资比例，降低资金成本；同时公司建立了财务共享服务中

心，加强资金集中管理，提高资金使用效率。公司将根据发展需要，合理选择融

资渠道和融资方式。 

5、公司的“十四五”规划怎么样了？ 

答：公司在“十四五”期间拟确定“1+2”的产业规划，“1”为主业工程建

设板块，“2”为清洁能源+矿产新材料板块，并在整合公司现有子公司的前提下

已经成立了两个专门的子集团，后续将进行专业化的管理，开展相关业务。 

6、公司在清洁能源方面有什么布局和考虑呢？ 

答：“十四五”期间，公司在清洁能源方面规划发展风电、水电及分布式能

源。依托于公司自身及蜀道集团在省内交通基础设施的投资优势，积极开拓清洁

能源业务；同时，公司拟利用现有的高速公路资源拓展分布式能源，但目前在相

关领域业务尚处于尝试阶段，尚未有具体项目落地。 

7、公司会开展钢结构方面的业务吗？ 

答：钢结构业务是公司工程主业的产业延伸，公司已有相关布局。同时，公

司还将进一步进行施工业务工业化升级，以实现低碳、智能、装配化目标。 

8、通过市场公开信息，了解到公司跟川能动力成立了合资公司，现在进

展怎么样了呢？公司有相关的人员、技术储备么？ 

答：目前合资公司已经成立，正在开展矿权变更及可研设计等前期工作，但

尚未开展实际经营，对公司影响较小。在人员及技术方面，公司有一定的储备，

但是否能满足合资公司的经营需求存在一定的不确定性，后期将通过市场化方式

进一步引进。 
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9、公司重组的进展怎么样了呢？ 

答：目前公司已经召开了两次董事会，披露了发行股份购买资产报告书，接

下来将召开股东大会，并按规定向中国证监会进行申报。相关工作顺利推进中。 

四川路桥建设集团股份有限公司董事会 

                                            2022年3月15日 

 


